**Baptiste Mantuani vatis presta[n]tissimi diuinu[m]
secu[n]de Parthenices opus**

Baptista <Mantuanus>

Colonie, 1519

Clarissimo viro d. Bernardo Bembo patricio Veneto iureco[n]sulto Frater
Baptista Mantuanus Carmelita. S. P. D.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71304](#)

Clarissimo viro d. Bernardo Bambo patricio Veneto iureconsulto
et Frater Baptista Mantuanus Carmelita. S. P. D.

Beatissime virginis et martyris Catharinae vita nups Rome dum
tu apud Iannucium Ponti. maximu p rep. tua splendidu orationis
muni obires heroico carmineplexus suis. Opusculum ve
mibi videt p magis q elegans et imaturum potius q pmaturum
Nam mea in te charitas tuis in me beneficis excitata. dum tuo desiderio nisi
mis ardenter satisfacere cupit. pretermissa diurne lime diligentia et labore
corridenti precipit aut editorem. Sed age placeat celeritate si non placet elo
quio. Quadraginta enim et non amplius diebus opus absolutum est. dum propter
estiu iusticiam negotiis intermissus curam et ocia canicularia salubriter cum
aliqua studiorum fruge transigere. Libi igit vir prestatissime liberisque ruris li
bellus iste dicatus est. ante tibi debitus qeditus. Muneris tenuitatem potest
rur excusare me ingens animus et curta supplex. animi cui modestia ac sum
ma literatas q ab amico paupre tenia pecunia non expectat. et de hoc hacte
nus. Miror profecto nec parum miror. de hac tali ac rara virginie. in cuius laus
des tota catholica certat ecclesia. nullam ab Eusebio Lelariensi epo. cum de illis
quisque agit fieri mentem. Crediderim id accidisse diabolo procurante
et rati viri cogitationes aliorum flectente. dum scissime christi martyris imor
tali glorie titulique semper tunc inuidetur. Sed quod ille scriptor inimicus et pub
licus hostis innocentie. fraudulenta sua probibuit chartis inscribi. deinde probat
auctor et assertor sua prudenter volunt fidelium cordibus annotari. Nulla enim
virgo post illam incomparabilem virginem. q est dei mater et hois. hanc opinionem
scriptoris antecedit. Hois enim ethymologia depravata est a quodam quem librum
posuisse dicitur. cui legenda aurea titulus est. Fuit enim vir ille iudicio meo pius
quidam. sed neque satis literatus. pius inquam q diuina progressus. illitteratus ho
qm grecis vocabulis latinam. latint grecam. hebreas mixtam. nulli veram. oibus
profusam. obliquam. errantiam. falsam q de derit interpretationem. Tunc ita
scriptor nostra dum illustrare putat sua delusus vel ignoratio vel ipudicitia teme
ritate reddidit obscuriora. et nisi putaret peccasse q imperitiam. putari possit
de impietate profanando. ut potest q sacrosanctam christi religionem recte interpre
tationis inuestigatione voluerit cauillari. et non in perturbatore scriptis illudere fa
natico et somniatori silvis mostrola prophetarum deliramenta profunxerit. q neque ipse q
labyrinthum renebrose sue ignorantie circumiacet nemias illas balbutiebat in
tellexit. adeo deliratus. adeo incompitos sui. ut nesciret etiam se nescire que diceret.
Quod si fortasse cuiusque plus equo videbor excusare peccatorum mihi veniam non
negari si mereor. nam cum considero hinc factum esse ut scriptor vite preceptui pateant
ut sine risu et stomacho legi non possint. et eorum gesta summae veneracione dignissima
scriptoris virtus sic esse deformata auctor de honestata. ut ab homine lat
to profundis religioso videantur indigna q legantur. si egre fero. si danico. si pro
fessor. habere me puto indignatorem iuste materialia. Debuit ille vir id munus
omittere quod ad imperium non pertinebat. vel peritos aliqui consulere sicut prud
enter viru decebat. vel plus discere q docere. ne dum ordine posterioro vult
esse magister anqdiscipulus nauci hois non incurreret. sed fortasse putatis
errorem intelligenter pie voluntatis umbrare praetextu. factus est in utroque reus
et intellectu auctor voluntate deficiens sibi ignominia. sanctis iniuria. fidei iach
turam. simplicibus ignorantiam. doctris naufragia parturivit. Non igit Catharina
universorum ruina. sicut ille fabularum est interpretatur. sed vel a catharos quod est